ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2019 - PR

12/2019

20/2019

05/02/2019

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

EDSON ALVES DE CASTRO - ME     (1949)

1

PÃO DE SANDUÍCHE, PACOTE DE 400 GRAMAS, COM

VALIDADE DE PELO MENOS SEIS MESES A CONTAR DA DATA

DE ENTREGA. - Marca: TCHÊ PÃO

PCT 500,00  0,0000 4,30    2.150,00

2

PÃO DE CACHORRO QUENTE FRESCO, COM VALIDADE DE

PELO MENOS SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA. - Marca: SUPERMAN

KG 100,00  0,0000 12,99    1.299,00

3

MISTURA PARA BOLO, PACOTE COM 400 GRAMAS CADA,

SABORES: LARANJA, BAUNILHA, MILHO, AIPIM E

CHOCOLATE. COM VALIDADE DE PELO MENOS SEIS MESES

A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: ORQUÍDEA

UN 200,00  0,0000 2,90    580,00

4

LEITE CONDENSADO EMBALAGEM DE 395G, COM VALIDADE

DE PELO MENOS 6 MESES A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA. - Marca: ITALAC

UN 60,00  0,0000 2,99    179,40

5

LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM CONTENDO UM LITRO, COM

VALIDADE DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA -

Marca: PIÁ

LT 150,00  0,0000 2,80    420,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

20/2019

6/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/02/2019

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA DO CRAS E MATERIAL PARA

COPA E COZINHA, CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL,

CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Boa Vista do Incra,   25   de  Fevereiro   de   2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2019 - PR

12/2019

20/2019

05/02/2019

Folha:  2/5

EDSON ALVES DE CASTRO - ME     (1949)

6

ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, COM NO MÍNIMO 7

VITAMINAS, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS COM VALIDADE

DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca:

TODDY

UN 48,00  0,0000 6,49    311,52

7

OVOS VERMELHOS, LIMPOS EMBALADOS. - Marca: LINKE

DZ 40,00  0,0000 4,20    168,00

8

MARGARINA CREMOSA, EMBALAGEM DE 500GRAMAS CADA,

INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E

INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL (CLORETO DE SÓDIO),

SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, VITAMINA

A, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS

GRAXOS E LECITINA DE SOJA, CONSERVADORES: SORBATO

DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE: ÁCIDO

CÍTRICO, ANTIOXIDANTES: TBHQ, BHT, EDTA,

AROMATIZANTE: AROMA IDÊNTICO AO NATURAL,

CORANTES: URUCUM, CURCÚMA E BETA CAROTENO.COM

VALIDADE DE PELO MENOS SEIS MESES DE VALIDADE A

CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: DORIANA

UN 12,00  0,0000 4,20    50,40

9

MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, COM BICO

DOSADOR E TAMPA. INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL,

OVO PASTEURIZADO, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE,

AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO

LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR

ÁCIDO SÓRBICO, ANTIOXIDANTES BHA, BHT E ÁCIDO

CÍTRICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO,

CORANTE NATURAL PÁPRICA E AROMATIZANTE.  COM

VALIDADE MÍNIMA  DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA - Marca: LISA

UN 48,00  0,0000 3,99    191,52

10

PRESUNTO MAGRO FATIADO. COM VALIDADE DE PELO

MENOS TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA -

Marca: LEBON

KG 50,00  0,0000 18,90    945,00

12

AÇÚCAR CRISTALIZADO, CADA EMBALAGEM CONTENDO 5

KG. - Marca: COLOMBO

UN 4,00  0,0000 9,99    39,96

13

CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, MOÍDA, CONGELADA. SEM

SEBO E MIÚDOS, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO (TIPO

CARNE, PESO E VALIDADE), TENDO VALIDADE MÍNIMA DE 45

DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: SARTORI

KG 20,00  0,0000 15,50    310,00

14

PEITO DE FRANGO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO, SEM

EXCESSO DE ÁGUA, GELO OU COURO, COM ETIQUETA DE

IDENTIFICAÇÃO (TIPO DE CARNE, PESO E VALIDADE),

VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA. - Marca: AGRODANIELE

KG 50,00  0,0000 10,50    525,00

15

MOLHO DE TOMATE PRONTO, TRADICIONAL 340 GRAMAS

CADA EMBALAGEM. - Marca: QUERO

UN 12,00  0,0000 1,35    16,20

Boa Vista do Incra,   25   de  Fevereiro   de   2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2019 - PR

12/2019

20/2019

05/02/2019

Folha:  3/5

EDSON ALVES DE CASTRO - ME     (1949)

16

SUCO NATURAL DE UVA, LARANJA, PÊSSEGO E ABACAXI,

NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO CADA. COM

VALIDADE DE PELO MENOS SEIS MESES A CONTAR DA DATA

DE ENTREGA. - Marca: MARTÁ

LT 500,00  0,0000 3,99    1.995,00

19

CEBOLA BRANCA - Marca: LINKE

KG 10,00  0,0000 3,50    35,00

20

ÓLEO DE SOJA, COM 900 ML CADA UNIDADE. - Marca:

PRIMOR

UN 24,00  0,0000 3,80    91,20

21

SALSICHA DE FRANGO, SEM CORANTES, EMBALAGEM

HERMETICAMENTE VEDADA (VÁCUO), RESISTENTE E

TRANSPARENTE, C/ PESO LÍQUIDO EM MÉDIA DE 2,5 KG,

VALIDADE MÍNIMA 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA. - Marca: MINUANO

KG 30,00  0,0000 13,00    390,00

22

FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMBALAGEM DE 5KG CADA UM.

COM VALIDADE DE PELO MENOS SEIS MESES A CONTAR A

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Mª INES

UN 3,00  0,0000 11,80    35,40

23

BEBIDA LÁCTEA, CONTENDO NOS INGREDIENTES POLPA DE

FRUTA, FERMENTO LÁCTEO, LEITE INTEGRAL

PASTEURIZADO E AÇÚCAR, SABOR MORANGO, EMBALAGEM

DE UM LITRO ENGARRAFADA EM LITRO PET CADA

UNIDADE.COM VALIDADE DE PELO MENOS DOIS MESES A

CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: BIO

LT 100,00  0,0000 3,99    399,00

24

BATATA PALHA EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.COM

VALIDADE DE PELO MENOS SEIS MESES A CONTAR A

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: QBATATA

UN 20,00  0,0000 12,99    259,80

25

TOMATE - Marca: LINKE

KG 35,00  0,0000 5,80    203,00

26

 EMBALAGEM DE ORÉGANO DE 500GRAMAS.COM VALIDADE

DE PELO MENOS SEIS MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA

DE ENTREGA. - Marca: BOM GOSTO

UN 1,00  0,0000 53,49    53,49

29

PACOTE DE CHOCOLATE GRANULADO CONTENDO 500

GRAMAS CADA. - Marca: MIL CORES

UN 20,00  0,0000 12,49    249,80

31

CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO EM RECIPIENTE DE VIDRO,

CONTENDO 200 GRAMAS CADA. - Marca: NESTLÉ

UN 5,00  0,0000 11,99    59,95

32

BOLACHA MARIA PACOTE DE 400 GRAMAS. - Marca:

GERMANI

UN 10,00  0,0000 2,99    29,90

33

PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - Marca: BELA DICA

UN 20,00  0,0000 2,49    49,80

34

NATA, CADA EMBALAGEM CONTENDO 300 GRAMAS. - Marca:

STEFANELLO

UN 12,00  0,0000 5,40    64,80

Boa Vista do Incra,   25   de  Fevereiro   de   2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2019 - PR

12/2019

20/2019

05/02/2019

Folha:  4/5

EDSON ALVES DE CASTRO - ME     (1949)

36

CHÁ, EMBALAGENS DE 24 GRAMAS CADA, SABORES

VARIADOS, NÃO INC - Marca: BARÃO

UN 30,00  0,0000 3,49    104,70

37

SAL, CADA PACOTE CONTENDO 1 KG. - Marca: SALAZIR

UN 5,00  0,0000 1,35    6,75

38

FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃES E PIZZAS

EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - Marca: SAF

UN 2,00  0,0000 23,40    46,80

39

BOBINA DE SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE,

COR BRANCA, CM 1000 UND, TAMANHO PEQUENO - Marca:

EXTRUSA

UN 1,00  0,0000 36,90    36,90

40

COPOS DESCARTAVEIS 300 ML - PCT C/ 100 UNIDADES -

Marca: MINAS PLÁST

PCT 40,00  0,0000 5,99    239,60

41

GUARDANAPOS DE PAPEL GRANDE CADA PACOTE

CONTENDO 50 UNIDADES - Marca: FLORAX

PCT 50,00  0,0000 2,40    120,00

42

TOALHA DE PAPEL, CADA PACOTE CONTENDO DUAS

UNIDADES. - Marca: FLORAX

PCT 40,00  0,0000 3,99    159,60

43

COPOS 50 ML DESCARTÁVEIS PARA CAFEZINHO, CADA

PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. - Marca: MINAS PLÁST

PCT 5,00  0,0000 1,99    9,95

44

BOBINA DE SACO PIÁSTICO DE CONGELAR COM 100

UNIDADES CADA UM, TAMANHO PARA 2 KG. - Marca: SUPER

FREEZER

UN 3,00  0,0000 8,95    26,85

45

CESTA BÁSICA CONTENDO: 5 KG DE ARROZ BRANCO, TIPO

1. EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO E

RESISTENTE. VALIDADE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA; 1 KG FEIJÃO PRETO TIPO 1, GRÃO INTEIRO.

VALIDADE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; 2 KG

AÇÚCAR CRISTAL. EMBALAGEM EM PACOTE DE

POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE. VALIDADE 06 MESES

A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; 1 ÓLEO DE SOJA, SEM

COLESTEROL, EMBALAGEM DE 900 ML. VALIDADE 06 MESES

A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; 1 KG FARINHA DE TRIGO

ESPECIAL. VALIDADE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA; 1 KG FARINHA DE MILHO MÉDIA. VALIDADE 06

MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; 1 PACOTES DE

MASSA CASEIRA COM OVO,  EMBALAGEM DE 500G.

VALIDADE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; 1 KG

DE SAL IODADO. - Marca: BELA DICA COLOMBO PR

UN 155,00  0,0000 33,90    5.254,50

Total do Fornecedor: 17.107,79

MARTHA MARIA APAZA NINA - ME     (2882)

11

QUEIJO LANCHE FATIADO. COM VALIDADE DE PELO MENOS

TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca:

RODEIO

KG 80,00  0,0000 21,80    1.744,00

Boa Vista do Incra,   25   de  Fevereiro   de   2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2019 - PR

12/2019

20/2019

05/02/2019

Folha:  5/5

MARTHA MARIA APAZA NINA - ME     (2882)

18

CREME DE LEITE, CADA UNIDADE CONTENDO 200 GRAMAS.

COM VALIDADE DE PELO MENOS SEIS MESES A CONTAR DA

DATA DE ENTREGA. - Marca: PIRACANJUBA

UN 40,00  0,0000 2,25    90,00

27

TEMPERO PARA CARNE CADA PACOTE CONTENDO 12

UNIDADES DE 60 GRAMAS CADA, COM OS INGREDIENTES:

SAL, CEBOLA*, CONDIMENTO PREPARADO DE ALHO

(CONTÉM ALHO), GORDURA VEGETAL, SALSA*, POLPA DE

LIMÃO, CÚRCUMA*, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO

MONOSSÓDICO, INOSINATO DISSÓDICO E GUANILATO

DISSÓDICO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTES

E ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO.  COM VALIDADE

DE PELO MENOS SEIS MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA

DE ENTREGA. - Marca: MAGGI

UN 5,00  0,0000 3,50    17,50

28

CEREAL MATINAL SABOR CHOCOLATE E  TRADICIONAL

CAIXA DE 270 GRAMAS CONTENDO: FARINHA DE MILHO

ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (DA QUAL 66%

É FARINHA INTEGRAL), AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE,

CACAU EM PÓ, OLEÍNA DE PALMA, MINERAIS (CARBONATO

DE CÁLCIO, FERRO ELETROLÍTICO, ÓXIDO DE ZINCO) E

VITAMINAS (PANTOTENATO DE CÁLCIO, NICOTINAMIDA,

RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA E ÁCIDO

N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO), SAL, AROMATIZANTES,

ANTIUMECTANTE FOSFATO DICÁLCICO, CORANTE

CARAMELO IV, ESTABILIZANTE FOSFATO TRISSÓDICO E

ANTIOXIDANTE TOCOFEROL. - Marca: NESCAU

UN 100,00  0,0000 6,75    675,00

30

MAÇÃ SADIA. - Marca: LINKE

KG 10,00  0,0000 5,25    52,50

35

COCO RALADO, CADA PACOTE COM 100 GRAMAS CADA. -

Marca: TOZZO

UN 10,00  0,0000 3,40    34,00

Total do Fornecedor: 2.613,00

Total Geral: 19.720,79

Boa Vista do Incra,   25   de  Fevereiro   de   2019.